

**Protokół Nr 6/2022**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku**  
**z dnia 21 listopada 2022 roku**

W dniu 21 listopada 2022 roku o godzinie 08.00 w Biurze Rady w Nowym Miasteczku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. W posiedzeniu komisji uczestniczyło 4 (czworo) Radnych (nieobecna Bożena Skoczeń). Obradom przewodniczyła przewodnicząca komisji Grażyna Kwiecień.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie komisji.
2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.
3. Kontrola wydatków oświatowych – Zespół Szkół nr 1 w Nowym Miasteczku.
4. Kontrola wydatków oświatowych – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Borowie Wielkim.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie komisji.

**Zakończenie komisji**

**1. Otwarcie komisji.**

Przewodnicząca Komisji Grażyna Kwiecień otworzyła posiedzenie komisji, przywitała Burmistrza Danutę Wojtasik i Wicedyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Miasteczku mgr Grażynę Olszewską, oraz członków komisji, stwierdziła kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i odczytała proponowany porządek obrad.

**2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.**

Propozycji zmian, nowych punktów nie było. Głosowano nad porządkiem bez zmian – plan posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

**3. Kontrola wydatków oświatowych – Zespół Szkół nr 1 w Nowym Miasteczku..**

Przewodnicząca poprosiła obecną na posiedzeniu pracownicę urzędu miejskiego (Stanowisko ds. obsługi finansowo-księgowej placówek oświatowych w Urzędzie Miejskim) Grażynę Wiącek o omówienie struktury przychodów i rozchodów w ZSP nr 1. Pani Grażyna Wiącek przedstawiła dane z których wynika, że przekazywana przez rząd subwencja nie pokrywa w całości wydatków na pensję nauczycieli. Omówiono przyczyny takiej sytuacji. W dalszych wyjaśnieniach przedstawiono strukturę wydatków pozostałych, niezwiązanych z pensjami. Radny Marek Miszczak pytał o organizowane w szkole zajęcia pozalekcyjne – Pani Wicedyrektor wyjaśniła, że w ramach godzin dyrektorskich są prowadzone zajęcia pozalekcyjne, dzięki którym uczniowie osiągają sukcesy na skalę międzynarodową. Marek Miszczak pytał o współpracę szkoły z Gminnym Ośrodkiem Kultury. Dyskutowano o aktywności i działalności klas mundurowych z szkoły ponadpodstawowej w wydarzeniach gminnych. Obecna na posiedzeniu Burmistrz Danuta Wojtasik omówiła finał termomodernizacji szkół, Wicedyrektor podziękowała w imieniu dyrektora i swoim za podjęcie decyzji o przeprowadzeniu tak ważnej inwestycji. Zauważono, że przy okazji tej inwestycji podjęto się - poza nią - także modernizacji sal lekcyjnych, dzięki czemu wzrósł poziom i komfort nauczania. Grażyna Wiącek omówiła planowane do przeprowadzenia w szkole inwestycje ze współfinansowaniem środków zewnętrznych. Paweł Pawliszyn pytał o koszt utrzymania jednego ucznia w zespole szkół. Burmistrz stwierdziła, że dane takie nie są na bieżąco prowadzone – robi się je raz w czasie konstruowania nowej siatki wynagrodzeń. Radny Paweł Pawliszyn pytał o siatkę godzin dojazdów autobus szkolnego, wyraził nadzieję, że tak jak wcześniej ustalono poszczególne

wsie będą co kilka lat wymieniać się kolejnością w rozkładzie jazdy. Burmistrz Danuta Wojtasik wyjaśniła na czym polega problem. Poprosiła pracownicę urzędu zajmującą się tym tematem o wyjaśnienia – pani Anna Kwapien przekazała informacje o planowanym rozkładzie jazdy autobusu szkolnego w roku szkolnym 2022/2023. Marek Miszczak pytał o strukturę pobierania nauki przez uczniów z Ukrainy. Pani Grażyna Wiącek przedstawiła liczby: szkoła podstawowa 15 uczniów, liceum mundurowe dwóch, 4 w przedszkolu. Na tym zakończono omawianie punktu. Przybył Dyrektor Szkoły Podstawowej w Borowie Wielkim Zbigniew Ogrodniczuk.

#### 4. Kontrola wydatków oświatowych – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Borowie Wielkim.

Przewodnicząca Grażyna Kwiecień przywitała Dyrektora Szkoły w Borowie Wielkim i poprosiła Panią Grażynę Wiącek o przedstawienie struktury przychodów i rozchodów w szkole w Borowie Wielkim. Podobnie jak w ZSP nr 1 w Nowym Miasteczku większość wydatków w szkole stanowią wynagrodzenia nauczycieli i pochodne, tak jak i tam subwencja nie pokrywa w całości środków na pensje dla nauczycieli. Radny Paweł Pawliszyn zapytał dyrektora o ukraińskich nauczycieli, czy są tacy zatrudnieni w szkole. Dyrektor wyjaśnił, że istnieją takie przypadki, ale nie w gminie lecz w szkołach powiatowych miejskich w Nowej Soli. Omawiano możliwe zmiany w szkołach na terenie gminy po wprowadzeniu planowanych reform. Dyrektor przedstawił aktualne działania w szkole prowadzone poza zwykłym tokiem nauczania – zajęcia dodatkowe, projekty zewnętrzne. Dyrektor przedstawił problem z awarią internetu, który jest aktualnie naprawiany. Marek Miszczak zapytał o sposób funkcjonowania świetlicy przy szkole – dyrektor wyjaśnił, że świetlica jest czynna tak, aby zaopiekować dzieci które czekają na zajęcia. Grażyna Wiącek odpowiadając na pytanie Marka Miszczaka omówiła strukturę i sposób funkcjonowania funduszu socjalnego w szkole. Podsumowując Grażyna Wiącek przedstawiła wielkość subwencji w całości dla gminy w latach poprzednich i planowaną na 2023 rok. Marek Miszczak zapytał o planowanie wydatków szkoły w stosunku do rosnących cen energii. Dyrektor odpowiedział, że aktualnie jest zabezpieczony w gaz (który służy do ogrzewania). Na tym zakończono punkt.

#### 5. Sprawy bieżące.

Nie było.

#### 6. Zakończenie komisji.

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie komisji. Protokół z komisji jest dostępny na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego.

Protokołował:

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

*Grażyna Kwiecień*  
Grażyna Kwiecień

Członkowie Komisji Rewizyjnej

*[Three handwritten signatures of the audit committee members in blue ink.]*